INDICAÇÃO Nº
275
, DE 2007

Indicamos, nos termos regimentais, que se digne o Excelentíssimo Senhor Governador do Estado determinar, através dos órgãos competentes, a adoção de medidas para a execução de  obras  de  pavimentação  do  trecho  que  interliga  a Rodovia Antônio Rio Quércia à Rodovia Antônio Ignácio Sobrinho, no Município de Buritizal.
JUSTIFICATIVA

A obra pleiteada é uma antiga aspiração da Prefeitura de Buritizal, que se dispõe a colaborar nesse empreendimento, fazendo parceria com a Usina Buriti.

O COMAM - Consórcio de Municípios da Alta Mogiana tem sido o principal porta-voz desta reivindicação de Buritizal, já tendo, inclusive, encaminhado esta solicitação à Secretaria de Estado dos Transportes.

A interligação das duas rodovias acima citadas irá diminuir distâncias e facilitar o escoamento da produção agrícola naquele Município paulista.

São os motivos da presente proposição.

Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 703372 270307 1514